
TODO SOBRE TU PROFESIÓN:

Contratación en 2017

Número de contratos 681

     - con destino en Castilla-La Mancha 528

     - con destino en otras Comunidades Autónomas 153

Número de personas contratadas 537

Contratos por persona 1,27

Demanda en 2017

Demandantes parados inscritos a 31 de diciembre de 2017 219

Tendencia en los últimos años:
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Características de los contratos registrados en el grupo profesional 'Supervisores de mantenimiento

y limpieza en oficinas, hoteles y otros establecimientos' en el que está incluida tu profesión.
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CNO: 5831.- Supervisores de mantenimiento y limpieza en oficinas, hoteles y otros

establecimientos

¿Hay trabajo?

Te ofrecemos una instantánea laboral del grupo profesional 'Supervisores de mantenimiento y

limpieza en oficinas, hoteles y otros establecimientos' (CNO 5831), en el que está incluida tu

profesión:

¿Qué tipo de contratos son habituales?
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NÚMERO DE CONTRATOS

96 (14%)

585 (86%)

TIPOS DE CONTRATOS

Indefinido Temporal

255 (37%)

122 (18%)

68 (10%)

236 (35%)

SECTORES QUE CONTRATAN

Hostelería

Act. admin. y servicios auxliares

Act. sanitarias y de servicios sociales

Otros



Este es el perfil de las personas contratadas:

Hombre 8,68%

Mujer 91,32%

16-24 años 0,91%

25-34 años 9,13%

35-44 años 21,46%

45-54 años 33,33%

55 y más años 35,16%

Sin estudios 0,00%

Estudios primarios incompletos 2,74%

Estudios primarios completos 2,28%

Estudios secundarios. Programas de F.P. 10,50%

Estudios secundarios. Educación general 64,84%

Estudios postsecundarios. Técnicos prof. Superiores 13,70%

Estudios postsecundarios. Primer ciclo universitario 4,11%

Estudios postsecundarios. Segundo y tercer ciclo 1,83%

Estudios postsecundarios. Otros 0,00%

Indeterminado 0,00%
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Perfil de los demandantes de empleo

Sexo

Edad

Nivel de estudios
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¿A quién se contrata?

331
(49%)

350
(51%)

SEXO

Hombre Mujer

322 (47%)

238 (35%)31 (5%)

90 (13%)

ESTUDIOS

Estudios secundarios. Educación general

Estudios primarios completos

Estudios secundarios. Programas de F.P.

Otros

0 50 100 150 200

>=55

45-54

35-44

25-34

16-24

88

189

186

156

62

EDAD


